深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

改造停产及异地搬迁造成的损失在韶关冶炼厂地块进行“三旧”改造开发时予以补偿。

3、使用部分闲置募集资金购买银行保本理财产品

公司于 2017年 4月 27日召开了第七届董事局第二十九次会议，审议通过了《关于公司

使用部分闲置募集资金投资理财产品的议案》，为提高募集资金使用效率，同意公司使用不超

过 59,300万元闲置募集资金适时购买安全性高、流动性好、期限在一年以内（含一年）的保

本型理财产品，相关决议自董事局审议通过一年之内有效，该等资金额度在决议有效期内可

滚动使用。截至 2017年 6月 30日，上述保本理财产品本金余额合计 5.90亿元，期限自 2017

年 4月 24日至 2017年 7月 25日止，预计年化收益率为 4.30%。

十七、公司子公司重大事项

√适用 □ 不适用

1、收购深圳市中金岭南科技有限公司 9.99%股权

公司于 2016年 12月 29 日召开了第七届董事局第二十七次会议，审议通过了《关于使用

自有资金收购深圳市中金岭南科技有限公司 9.99%股权并签署补充协议的议案》，根据亚洲（北

京）资产评估有限公司出具的《评估报告》（京亚评报字【2016】第 121号），公司以人民币

34,889,707.44 元购买深圳市科高投资有限公司、李清湘、张高明、陈端云、王宏群、林兴

铭、高官明、石立刚、吴涛、蔡展彩、黎永忠、万良标、刘玲、周少强、李昌政共 15个股东

所持深圳市中金岭南科技有限公司 9.99%股份。截至本报告日，本公司已支付上述 15个股东

全部股东转让款合计 34,889,707.44 元。本次股权转让完成后，深圳市中金岭南科技有限公

司成为本公司的全资子公司。

2、全资子公司深圳金汇期货经纪有限公司投资成立中金岭南经贸（深圳）有限公司

2016年 3月 29日经公司第七届董事局第二十次会议审议批准，为支持全资子公司业务发

展，同意深圳金汇期货经纪有限公司设立中金岭南经贸（深圳）有限公司,注册资本不超过人

民币 1亿元。截至本报告日，深圳金汇期货经纪有限公司已向中金岭南经贸（深圳）有限公

司缴付注册资本 5,000万元，相关工商登记手续已办理完毕。

3、对全资子公司广东中金岭南环保工程有限公司增资并收购成立湖南中金岭南康盟环保科技

有限公司

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

2016年 12月 29日经公司第七届董事局第二十七次会议审议批准，同意向广东中金岭南

环保工程有限公司（简称“中金环保公司”）增资 4千万元，批准中金环保公司以 4,497万元

对价，对湖南康盟环保科技有限公司定向增发注资（注资后该公司更名为“湖南中金岭南康

盟环保科技有限公司”简称“康盟公司”），并持有康盟公司 51%的股权。截至 2017 年 6月 30

日，公司已完成对中金环保公司增资，中金环保公司已对康盟公司增资 4,497万元，增资完

成后中金环保公司持有康盟公司 51%股份，相关工商登记手续已办理完毕。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前

本次变动增减

（＋，－）

本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,038,601 0.05% 499,877 499,877 1,538,478 0.07%

1、其他内资持股 1,038,601 0.05% 499,877 499,877 1,538,478 0.07%

   境内自然人持股 1,038,601 0.05% 499,877 499,877 1,538,478 0.07%

二、无限售条件股份 2,211,589,337 99.95% -499,877 -499,877 2,211,089,460 99.93%

1、人民币普通股 2,211,589,337 99.95% -499,877 -499,877 2,211,089,460 99.93%

三、股份总数 2,212,627,938 100.00%   2,212,627,938 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件的境内自然人持股为公司董事、监事、高级管理人员所持股份的冻结部分。

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，

现任公司董事、监事、高级管理人员所持公司股份部分被冻结限售；离任公司董事、监事、

高级管理人员所持公司股份在离职半年内全部被冻结限售，半年后全部解除限售。上述原因

造成境内自然人所持股份的变动。公司董事总裁等高级管理人员于2017年5月24日分别通过深

圳证券交易所证券交易系统增持公司股份，公司已于2017年5月25日披露，巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)公告编号2017-40。上述原因造成境内自然人所持股份的变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期